

阳泉师范高等专科学校收费、减免情况公示

一、收费情况

序号	收费项目	收费类别	收费标准	管理方式	收费依据
1	学费				山西省教育厅、山西省物价局、山西省财政厅《关于调整2000年高等学校学生收费标准的通知》（晋教计财[2000]30号）、山西省物价局、山西省教育厅、山西省财政厅《关于规范高等学校收费的通知》（晋价费字[2002]256号）
	(1) 小学语文教育	行政事业性收费	2600元/生·年	缴入财政专户	
	(2) 小学数学教育	行政事业性收费	2600元/生·年	缴入财政专户	
	(3) 小学英语教育	行政事业性收费	3300元/生·年	缴入财政专户	
	(4) 特殊教育	行政事业性收费	2600元/生·年	缴入财政专户	
	(5) 学前教育	行政事业性收费	2600元/生·年	缴入财政专户	
	(6) 早期教育	行政事业性收费	2600元/生·年	缴入财政专户	
	(7) 现代教育技术	行政事业性收费	3300元/生·年	缴入财政专户	
	(8) 音乐教育	行政事业性收费	4000元/生·年	缴入财政专户	
	(9) 美术教育	行政事业性收费	4000元/生·年	缴入财政专户	
	(10) 体育教育	行政事业性收费	3000元/生·年	缴入财政专户	
	(11) 摄影摄像技术	行政事业性收费	3300元/生·年	缴入财政专户	
	(12) 社区康复（儿童康复方向）	行政事业性收费	2600元/生·年	缴入财政专户	
	(13) 康复治疗技术	行政事业性收费	3300元/生·年	缴入财政专户	

阳泉师范高等专科学校收费、减免情况公示



一、收费情况

序号	收费项目	收费类别	收费标准	管理方式	收费依据
	(14) 大数据技术	行政事业性收费	3300元/生.年	缴入财政专户	山西省教育厅、山西省物价局、山西省财政厅《关于调整2000年高等学校学生收费标准的通知》 (晋教计财[2000]30号)、山西省物价局、山西省教育厅、山西省财政厅《关于规范高等学校收费的通知》(晋价费字[2002]256号)
	(15) 歌舞表演	行政事业性收费	4000元/生.年	缴入财政专户	
	(16) 工艺美术品设计	行政事业性收费	4000元/生.年	缴入财政专户	
	(17) 书画艺术	行政事业性收费	4000元/生.年	缴入财政专户	
	(18) 网络新闻与传播	行政事业性收费	3000元/生.年	缴入财政专户	
	(19) 旅游英语	行政事业性收费	3300元/生.年	缴入财政专户	
	(20) 中文	行政事业性收费	2600元/生.年	缴入财政专户	
	(21) 数字多媒体技术	行政事业性收费	3300元/生.年	缴入财政专户	
	(22) 婴幼儿托育服务与管理	行政事业性收费	3300元/生.年	缴入财政专户	
	(23) 智慧健康养老服务与管理	行政事业性收费	3300元/生.年	缴入财政专户	

阳泉师范高等专科学校收费、减免情况公示

一、收费情况

序号	收费项目	收费类别	收费标准	管理方式	收费依据
2	公寓管理费				山西省物价局、山西省教育厅、山西省财政厅《关于规范高等学校和中等专业学校公寓收费的通知》（晋价费字[2002]250号）、阳泉市物价局、阳泉市教育局、阳泉市财政局《关于同意提高学生公寓收费标准的批复》（阳价费字[2006]114号）
	(1) 甲类一级	行政事业性收费	1200元/生·年	缴入财政专户	
	(2) 甲类二级	行政事业性收费	1000元/生·年	缴入财政专户	
	(3) 甲类三级	行政事业性收费	800元/生·年	缴入财政专户	
	(4) 甲类四级	行政事业性收费	600元/生·年	缴入财政专户	
	(5) 乙类一级	行政事业性收费	1000元/生·年	缴入财政专户	
	(6) 乙类二级	行政事业性收费	800元/生·年	缴入财政专户	
	(7) 乙类三级	行政事业性收费	600元/生·年	缴入财政专户	
	(8) 乙类四级	行政事业性收费	400元/生·年	缴入财政专户	
3	普通话水平测试费				山西省物价局、山西省财政厅《关于规范普通话水平测试费和国家普通话水平等级证书工本费收费标准的通知》（晋价行字[2006]96号）
	(1) 大中专院校毕业生	行政事业性收费	25元/人·次	缴入财政专户	
	(2) 贫困学生	行政事业性收费	免收	缴入财政专户	
4	教材费	代收费	根据教学大纲或教学计划规定的课程按学年或学期据实结算教材费。	学校账户往来核算	

阳泉师范高等专科学校收费、减免情况公示

一、收费情况

序号	收费项目	收费类别	收费标准	管理方式	收费依据
----	------	------	------	------	------

二、减免情况

序号	减免情形	收费执行标准	收费依据
1	中职学生（特师）三年免学费、五年一贯制学生前三年免学费	免收学费	山西省物价局、山西省教育厅、山西省财政厅《关于规范高等学校收费的通知》（晋价费字[2002]256号）、阳泉市教育局、阳泉市财政局、阳泉市人力资源和社会保障局《关于做好中等职业教育免学费全覆盖工作的通知》（阳教职字[2011]10号）
2	贫困学生免收普通话水平等级测试费	免收测试费	山西省物价局、山西省财政厅《关于规范普通话水平测试费和国家普通话水平等级证书工本费收费标准的通知》（晋价行字[2006]96号）

学校监督举报电话：0353-6062531

阳泉市教育监督举报电话：2027497